
 1 

Администрация Судиславского муниципального района 

Отдел образования 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 

     ____19.12.2017 г.     __         № 195 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году 

 

 

В ноябре-декабре 2017 г. состоялся муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по 19 предметам. Олимпиада проходила в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным  приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 18 ноября   2013 года № 1252,  Порядком аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным предметам основного общего и среднего общего образования, 

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников» утвержденным  приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня   2013года № 491,  

приказом Департамента образования и науки Костромской области от 05.09.2017 г. № 2080 «О 

проведении школьного и муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников»,  

планом мероприятий Отдела образования на 2017 год. 

 

В октябре-ноябре 2016 года прошел школьный этап олимпиады. В нем приняли участие 

7263 обучающихся по 20 учебным предметам (2016-2017 уч.г. - 7215 обучающихся по 21 

учебному предмету, 2015-2016уч.г. - 7282 обучающихся, 2014-2015 уч.г. - 6446 учащихся по 21 

предмету). По математике и русскому языку школьный этап проводился в текущем учебном 

году и в 4-х классах, доля участников составляет по русскому языку – 80%, по математике – 

81,8%.  Наибольший процент участия учащихся 5-11 классов на школьном этапе в олимпиадах 

по русскому языку – 80%, математике – 85,6%, литературе – 69%, биологии – 65,1 физической 

культуре – 68,2% (сравнительная таблица участия в школьном этапе олимпиады за 4 учебных 

года – Приложение 1).  

Общее количество учащихся, принявших участие в муниципальном этапе олимпиады 

464 школьника из 6 общеобразовательных организаций (2016-2017 уч.г. - 352 человек, 2015-

2016у.г. – 454 уч-ся, 2014-2015 уч.г. - 445 учащихся, 2013-2014уч.г. - 460 учащихся из 6 школ 

района), из них 98 обучающихся, принявших участие в 2-х и более олимпиадах (2016-2017 уч.г. 

– 73 школьника) (Приложение 2). Муниципальный этап проводился на базе МОУ Судиславской 

СОШ.  

Проведение муниципального этапа олимпиады обеспечивалось работой оргкомитета и 

предметных жюри  из числа квалифицированных педагогов школ (60 человек). 

Предметные жюри определили по всем предметам  201 призовое место (2016-2017уч.г. - 

155 призовых мест, 2015-2016уч.г. - 197 призовых мест, 2014-2015 уч.г. – 183 призовых места, 

2013-2014уч.г. - 185 призовых мест) (Приложение 3). 

 

На основании вышеизложенного 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, химии, биологии, географии, экологии, астрономии, русскому 

языку, литературе, иностранным языкам, истории, обществознанию, экономике, праву,  

ОБЖ, физической культуре, технологии, информатике и ИКТ (Приложение 3). 



 2 

2. Наградить победителей и призеров олимпиады дипломами. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров олимпиады 

(Приложение 3). 

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций материально 

поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады. 

5. Выразить благодарность председателям и членам предметных жюри за оказанную 

помощь и непосредственное участие в проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

6. РМК (зав. Иванова О.В.) подготовить аналитическую справку по итогам проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по естественно-

математическим, общественно-гуманитарным предметам, технологии и ОБЖ, обсудить 

результаты на заседаниях районных методических объединений учителей-предметников. 

7. Руководителям школ:  

 - обеспечить участие учащихся в региональных олимпиадах в соответствии с 

приглашением регионального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников; 

 - совершенствовать и развивать формы дополнительного образования одаренных детей. 

8.  Контроль за исполнением приказа возложить на Смирнову Т.В., заместителя 

заведующего Отделом образования. 

 

 

Заведующий Отделом образования    Т.В.Антохина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 1 

к приказу Отдела образования 

от 19.12.2017г. № 195 

Количество участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2017-2018 учебного года  

Предмет  4 

класс 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

Всего  Кол-во 

победит

елей 

Кол-во 

призеро

в 

Астрономия  3 5 1 2 2 1 2 16 0 3 

Биология  79 86 104 102 89 56 53 569 26 49 

Экология    15 17 17 21 14 84 3 8 

Английский 

язык 

 61 69 72 62 59 42 20 385 16 30 

Немецкий 

язык 

  12 4 22 15 2 7 62 8 9 

Французский 

язык 

        0   

Экономика     24 28 39 38 129 3 12 

Технология   26 28 32    86 6 10 

Химия      64 72 53 48 237 12 22 

История  98 88 80 80 73 57 53 529 17 50 

Физика    121 104 95 59 53 432 9 32 

ОБЖ  63 68 72 84 71 52 45 455 12 29 

Право       52 50 42 144 4 11 

География   60 76 79 75 81 52 48 471 13 37 

Математика 90 108 113 103 115 107 59 53 748 28 66 

Литература  89 105 100 97 102 58 53 604 25 48 

Информатика 

и ИКТ 

 62 94 78 92 98 52 43 519 14 35 

Обществозна

ние 

 68 86 80 78 75 57 53 497 15 47 

Русский язык 88 96 107 104 101 92 59 53 700 34 61 

Физическая 

культура 

 95 89 125 90 106 48 43 596 11 38 

МХК         0   

 

Сравнительная таблица участия школьников в школьном этапе  

всероссийской олимпиады по предметам 

предмет 2017-2018 2016-2017 2015-2016 2014-2015 

Математика 85,6 % 98,9 % 90 % 86,2 % 

Физика  49 % 59,3 % 57,2 % 49,7 % 

Русский язык 80 % 84  % 83,6 % 89   % 

Литература  69,1 % 86,1 % 84,3 % 75,7 % 

История 60,5 %  77,8 % 85,3 % 70,6 % 

Обществознание  56,8 % 61  % 74,6 % 59   % 

Биология  65,1 % 79  % 77,7 % 77,3 % 

География  53,8 %  73,7 % 72,8 % 67,5 % 

Английский язык 44 % 49  % 63,1 % 60,9 % 

ОБЖ 52 % 26,3  % 81,9 % 78,5 % 

Физическая 

культура 

68,2 % 91  % 94,6 % 72  % 

Химия  27 % 36,6 % 32,2 % 32,2 % 



 4 

Приложение 2 

                                                                                                                           к приказу по Отделу образования 

от 19.12.2017г. № 195 

 

Количество участников и призеров по предметам муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

Класс  

 

6 7 8 9 10 11 Всего 

участвовало 

Количество 

победителей и 

призеров 

Предмет школ уч-ся победите

ли. 

призеры 

математика  7 10 10 7 3 5 37 5 12 

физика  10 8 7 4 2 4 31 2 2 

Информатика и ИКТ     2  1 2 1 1 

химия   9 7 6 6 5 29 4 10 

биология  11 12 7 9 6 5 45 5 10 

география 3 8 8 7 2 2 5 30 4 9 

экология  3 5 4 3 2 1 17 2 6 

астрономия   2 3 2 1 1 2 9 1 4 

русский язык  7 7 8 7 6 5 35 6 12 

литература  6 10 6 4 5 5 31 5 12 

Английский язык  7 7 5 5 3 2 27 2 5 

Немецкий язык   5 3  3 1 11 2 4 

Французский язык       0 0   

право    6 3 6 2 15 3 6 

история  4 5 6 7 4 5 26 5 10 

обществознание  7 7 6 5 4 5 29 5 10 

экономика    5 3 3 2 11 3 6 

ОБЖ  3 8 6 5 5 5 27 5 7 

Технология  9 1    3 10 1 2 

Физическая культура  11 14 5 7 5 5 42 3 6 

МХК       0 0   

         Всего: 3 95 119 100 80 66  464 65 136 

 

 

Участие школ и количество участников по предметам: 

 

Предмет Мате- 

матика 

Физи 

ка 

Инфо

рмати

ка 

Хи-

мия 

Био- 

логия 

Гео- 

графия 

Эколо 

гия 

Астро 

номия 

 

МХК 

Школа 

МОУ Судиславская СОШ 23 14 2 17 24 16 17 6  
МОУ Воронская СОШ 2 2  2 4 3    
МОУ Михайловская СОШ 2    3 1  3  
МОУ Расловская СОШ 2 6  6 10 4    
МОУ Судиславская ООШ 8 9  3 4 6    
МОУ Глебовская ООШ 0   1 0 0    
                     Всего 37 31 2 29 45 30 17 9 0 

 

 

 

 

 



 5 

Участие школ и количество участников по предметам: 

 
               Предмет 

 

 

Школа 

Русск 

язык 

Ли 

тера 

тура 

Анг 

язык 

Нем. 

язык 

Фр. 

язык 

Эко 

номи 

ка 

Пра 

во 

Ис 

то 

рия 

Обще 

ство 

знание 

Тех 

ноло 

гия 

 

ОБЖ 
Физ. 

культ 

МОУ 

Судиславская 

СОШ 

17 17 22 11  8 11 16 17 5 15 19 

МОУ Воронская 

СОШ 
7 1      1   1 5 

МОУ 

Михайловская 

СОШ 

1 2      1   3 3 

МОУ Расловская 

СОШ 
7 8    3 4 5 7 2 3 9 

МОУ 

Судиславская 

ООШ 

3 3 5     3 5 3 5 6 

МОУ Глебовская 

ООШ 
0 0      0   0 0 

              Всего: 35 31 27 11 0 11 15 26 29 10 27 42 

        
                                                                                                           Приложение 3 

                                                                                                                              к приказу отдела образования 

                                                                                                                              от 19.12.2017 г. № 195 
  

Победители и призеры муниципального этапа олимпиады 

  

Математика 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Класс Школа Учитель 

1 Конанчук Захар победитель 7 МОУ Судиславская СОШ Воронова Е.В. 

2 Виноградова Ульяна призер 7 МОУ Судиславская ООШ Кулева М.В. 

3 Кругликов Валерий призер 7 МОУ Судиславская СОШ Воронова Е.В. 

4 Павлов Кирилл победитель 8 МОУ Судиславская СОШ Зайцева Т.Е. 

5 Бредихин Антон победитель 8 МОУ Судиславская СОШ Зайцева Т.Е. 

6 Фролов Захар призер 8 МОУ Судиславская СОШ Зайцева Т.Е. 

7 Ананьев Валерий призер 8 МОУ Судиславская СОШ Григорьева О.В. 

8 Пухов Илья призер 8 МОУ Судиславская ООШ Беляева И.В. 

9 Кудрявцева Ксения победитель 9 МОУ Судиславская СОШ Григорьева О.В. 

10 Смирнов Артем призер 9 МОУ Судиславская СОШ Григорьева О.В. 

11 Грибкова Снежана призер 9 МОУ Судиславская ООШ Беляева И.В. 

12 Прусакова Таисия призер 9 МОУ Судиславская СОШ Григорьева О.В. 

13 Снурницын Кирилл победитель 10 МОУ Судиславская СОШ Воронова Е.В. 

14 Субботина  

Анастасия 

призер 10 МОУ Судиславская СОШ Воронова Е.В. 

15 Голубев Егор призер 10 МОУ Судиславская СОШ Воронова Е.В. 

16 Кустова Алина призер 10 МОУ Судиславская СОШ Воронова Е.В. 

17 Попова Анастасия призер 11 МОУ Судиславская СОШ Мохова А.В. 

 

Физика 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Класс Школа Учитель 

1 Кукушкина София победитель 7 МОУ Судиславская СОШ Бабурина Н.В. 



 6 

2 Моденов Роман призер 7 МОУ Судиславская СОШ Бабурина Н.В. 

3 Виноградова Ульяна призер 7 МОУ Судиславская ООШ Беляева И.В. 

4 Лукьянов Ростислав победитель 9  МОУ Судиславская СОШ Бабурина Н.В. 

 

Информатика и ИКТ 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Класс Школа Учитель 

1 Снурницын Кирилл  Победитель  9 МОУ Судиславская СОШ Волкова О.Н. 

2 Большаков Даниил  призер  9 МОУ Судиславская СОШ Зайцева Т.Е. 

 

Астрономия  

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Класс Школа Учитель 

1 Барышева Наталия  победитель  8 МОУ Михайловская СОШ Шеремет А.А. 

2 Шеремет Дмитрий  призер  11 МОУ Михайловская СОШ Шеремет А.А. 

3 Барышева Ксения призер 8 МОУ Михайловская СОШ Шеремет А.А. 

4 Бурко Алена призер 8 МОУ Судиславская СОШ Бабурина Н.В. 

5 Моденов Роман призер 7 МОУ Судиславская СОШ Бабурина Н.В. 

 

Биология 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Класс Школа Учитель 

1 Кругликов Валерий победитель 7 МОУ Судиславская СОШ Кабанова Н.Н. 

2 Шамкова Елена призер 7 МОУ Расловская СОШ Орехова Г.В. 

3 Христова Александра призер 7 МОУ Расловская СОШ Орехова Г.В. 

4 Беляева Анна победитель 8 МОУ Расловская СОШ Орехова Г.В. 

5 Полетаева Елизавета призер 8 МОУ Судиславская СОШ Кабанова Н.Н. 

6 Павлов Кирилл призер 8 МОУ Судиславская СОШ Кабанова Н.Н. 

7 Груздев Павел победитель 9 МОУ Судиславская СОШ Хватова Н.Л. 

8 Сахарова Дарья призер 9 МОУ Судиславская СОШ Хватова Н.Л. 

9 Груздев Андрей призер 9 МОУ Судиславская СОШ Хватова Н.Л. 

10 Субботина Анастасия победитель 10 МОУ Судиславская СОШ Горохова Н.А. 

11 Большаков Даниил призер 10 МОУ Судиславская СОШ Горохова Н.А. 

12 Голуб Дина призер 10 МОУ Судиславская СОШ Горохова Н.А. 

13 Шеремет Дмитрий победитель 11 МОУ Михайловская СОШ Мельникова 

А.И. 

14 Говоркова Анастасия призер 11 МОУ Судиславская СОШ Горохова Н.А. 

15 Уваров Денис призер 11 МОУ Судиславская СОШ Горохова Н.А. 

 

Химия 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Класс Школа Учитель 

1 Пухов Илья победитель 8 МОУ Судиславская ООШ Якубовская О.Г. 

2 Павлов Кирилл призер 8 МОУ Судиславская СОШ Кабанова Н.Н. 

3 Петрова Екатерина призер 8 МОУ Судиславская СОШ Кабанова Н.Н. 

4 Тощакова Мария призер 8 МОУ Расловская СОШ Орехова Г.В. 

5 Малярова Варвара победитель 9 МОУ Воронская СОШ Смирнова О..Н. 

6 Королева Полина призер 9 МОУ Глебовская ООШ Николайчук 

Л.С. 

7 Ширяева Анастасия призер 9 МОУ Судиславская СОШ Хватова Н.Л. 

8 Гусева Екатерина победитель 10 МОУ Судиславская СОШ Кабанова Н.Н. 



 7 

9 Субботина Анастасия призер 10 МОУ Судиславская СОШ Кабанова Н.Н. 

10 Румянцева Виолетта призер 10 МОУ Расловская СОШ Орехова Г.В. 

11 Лейман Полина победитель 11 МОУ Расловская СОШ Орехова Г.В. 

12 Ахмедова Зулфия призер 11 МОУ Расловская СОШ Орехова Г.В. 

13 Слепнев Александр призер 11 МОУ Судиславская СОШ Кабанова Н.Н. 

14 Соловьева Дарья призер 11 МОУ Судиславская СОШ Кабанова Н.Н. 

 

География 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Класс Школа Учитель 

1 Федоров Александр победитель 6 МОУ Судиславская ООШ Якубовская О.Г. 

2 Шиманская Влада призер 6 МОУ Судиславская СОШ Тихомирова Г.Р. 

3 Кузнецова Елизавета призер 6 МОУ Судиславская СОШ Тихомирова Г.Р. 

4 Кукушкина София победитель 7 МОУ Судиславская СОШ Чичагова  Ю.В. 

5 Гафт Екатерина призер 7 МОУ Судиславская СОШ Чичагова Ю.В. 

6 Шарандина Вероника победитель 8 МОУ Судиславская СОШ Чичагова Ю.В. 

7 Смирнова Яна призер 8 МОУ Судиславская СОШ Чичагова Ю.В. 

8 Разумова Полина призер 8 МОУ Судиславская СОШ Чичагова Ю.В. 

9 Смирнова Елизавета победитель 9 МОУ Судиславская СОШ  

10 Рыбакова Анастасия призер 9 МОУ Судиславская ООШ Якубовская О.Г. 

11 Герасимова Мария призер 9 МОУ Расловская СОШ Федорова О.П. 

12 Кулигин Илья призер 10 МОУ Судиславская СОШ Тихомирова Г.Р. 

 

Литература 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Класс Школа Учитель 

1 Кругликов Валерий победитель 7 МОУ Судиславская СОШ Смирнова С.А. 

2 Веселова Марина призер 7 МОУ Судиславская СОШ Смирнова С.А. 

3 Кукушкина София призер 7 МОУ Судиславская СОШ Смирнова С.А. 

4 Машкова Анастасия призер 7 МОУ Судиславская ООШ Заведеева Е.В. 

5 Барышева Наталия победитель 8 МОУ Михайловская СОШ Ухова Л.Н. 

6 Беляева Анна призер 8 МОУ Расловская СОШ Лобанова Г.В. 

7 Барышева Ксения призер 8 МОУ Михайловская СОШ Ухова Л.Н. 

8 Тощакова Мария призер 8 МОУ Расловская СОШ Лобанова Г.В. 

9 Кудрявцева Ксения победитель 9 МОУ Судиславская СОШ Смирнова С.А. 

10 Скворцова Любовь призер 9 МОУ Расловская СОШ Лобанова Г.В. 

11 Кукушкина 

Екатерина 

призер 9 МОУ Судиславская СОШ  

12 Кудрякова Анастасия победитель 10 МОУ Судиславская СОШ Чихватова М.В. 

13 Субботина Анастасия призер 10 МОУ Судиславская СОШ Чихватова М.В. 

14 Большаков Даниил призер 10 МОУ Судиславская СОШ Чихватова М.В. 

15 Чистякова Вера победитель 11   МОУ Судиславская СОШ Тощакова Т.В. 

16 Соловьева Дарья призер 11 МОУ Судиславская СОШ Лебедева Л.Г. 

17 Лейман Полина призер 11 МОУ Расловская СОШ Лобанова Г.В. 

 

Русский язык 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Класс Школа Учитель 

1 Кругликов Валерий победитель 7 МОУ Судиславская СОШ Смирнова С.А. 

2 Шамкова Елена победитель 7 МОУ Расловская СОШ Смирнова Л.В. 

3 Веселова Марина призер 7 МОУ Судиславская СОШ Смирнова С.А. 

4 Серова Татьяна призер 7 МОУ Судиславская СОШ Кудрявцева Л.Н. 



 8 

5 Беляева Анна победитель 8 МОУ Расловская СОШ Смирнова Л.В. 

6 Бурко Алена призер 8 МОУ Судиславская СОШ Кудрявцева Л.Н. 

7 Шарандина Вероника призер 8 МОУ Судиславская СОШ Кудрявцева Л.Н. 

8 Барышева Ксения призер 8 МОУ Михайловская СОШ Ухова Л.Н. 

9 Тощакова Мария призер 8 МОУ Расловская СОШ Лобанова Г.В. 

10 Кудрявцева Ксения победитель 9 МОУ Судиславская СОШ Смирнова С.А. 

11 Груздев Павел призер 9 МОУ Судиславская СОШ Кудрявцева Л.Н. 

12 Кукушкина 

Екатерина 

призер 9 МОУ Судиславская СОШ Смирнова С.А. 

13 Гусева Екатерина победитель 10 МОУ Судиславская СОШ Тощакова Т.В. 

14 Кудрякова Анастасия призер 10 МОУ Судиславская СОШ Чихватова М.В. 

15 Кустова Алина призер 10 МОУ Судиславская СОШ Чихватова М.В. 

16 Кукушкина Дарья победитель 11 МОУ Судиславская СОШ Лебедева Л.Г. 

17 Голубева Марина призер 11 МОУ Расловская СОШ Лобанова Г.В. 

18 Соловьева Дарья призер 11 МОУ Судиславская СОШ Лебедева Л.Г. 
 

Иностранные языки  
№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победит

еля, 

призера  

Предмет Класс Школа Учитель 

1 Кукушкина София победите

ль 

Англ. 

язык 

7 МОУ Судиславская 

СОШ 

Кузьмина А.А. 

2 Смирнов Артем победите

ль 

Англ. 

язык 

9 МОУ Судиславская 

СОШ 

Кузьмина А.А. 

3 Моденов Роман призер Англ. 

Язык 

7 МОУ Судиславская 

СОШ 

Иванова О.А. 

4 Павлов Кирилл призер Англ. 

язык 

8 МОУ Судиславская 

СОШ 

Иванова И.А. 

5 Мамонтова 

Валерия 

призер Англ.  

язык 

9 МОУ Судиславская 

СОШ 

Кузьмина А.А. 

6 Соколов 

Александр 

призер Англ.  

язык 

10 МОУ Судиславская 

СОШ 

Иванова И.А. 

7 Большаков 

Даниил 

призер Англ.  

язык 

10 МОУ Судиславская 

СОШ 

Иванова И.А. 

8 Трубинов 

Дмитрий 

победите

ль 

Немец. 

язык 

8 МОУ Судиславская 

СОШ 

Потапенкова А.П. 

9 Сахарова Дарья победите

ль 

Немец. 

язык 

9 МОУ Судиславская 

СОШ 

Потапенкова А.П. 

10 Драничникова 

Ксения 

призер Немец. 

Язык 

8 МОУ Судиславская 

СОШ 

Потапенкова А.П. 

11 Неверов Олег призер Немец. 

язык 

8 МОУ Судиславская 

СОШ 

Потапенкова А.П. 

12 Шерстнева Анна призер Немец. 

язык 

9 МОУ Судиславская 

СОШ 

Потапенкова А.П. 

13 Смирнова 

Елизавета 

призер Немец. 

язык 

9 МОУ Воронская СОШ Иванова Т.А. 

 

История 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Класс Школа Учитель 

1 Павлов Герман победитель 7 МОУ Судиславская СОШ Смирнова Ю.В. 

2 Кругликов Валерий призер 7 МОУ Судиславская СОШ Смирнова Ю.В. 

3 Виноградова Ульяна призер 7 МОУ Судиславская ООШ Тирон Н.Л. 

4 Барышева Наталия победитель 8 МОУ Михайловская СОШ Ухова Л.Н. 



 9 

5 Смирнова Яна призер 8 МОУ Судиславская СОШ Смирнова Ю.В. 

6 Шарандина Вероника призер 8 МОУ Судиславская СОШ Смирнова Ю.В. 

7 Груздев Павел победитель 9 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

8 Кукушкина Екатерина призер 9 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

9 Кудрявцева Ксения призер 9 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

10 Большаков Даниил победитель 10 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

11 Котоломова Ксения призер 10 МОУ  Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

12 Кудрякова Анастасия призер 10 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

13 Кукушкина Дарья победитель 11 МОУ Судиславская СОШ Груздева И.А. 

14 Попова Анастасия призер 11 МОУ Судиславская СОШ Груздева И.А. 

15 Климкович Евгений призер 11 МОУ Судиславская СОШ Груздева И.А. 

 

Обществознание 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Класс Школа Учитель 

1. Кукушкина София победитель 7 МОУ Судиславская СОШ Смирнова Ю.В. 

2 Шашкова Елена призер 7 МОУ Расловская СОШ Степанова О.В. 

3 Сексаров Леонид призер 7 МОУ Расловская СОШ Степанова О.В. 

4 Чичагов Владислав победитель 8 МОУ Судиславская СОШ Смирнова Ю.В. 

5 Третьякова Виктория призер 8 МОУ Судиславская СОШ Смирнова Ю.В. 

6 Пухов Илья призер 8 МОУ Судиславская СОШ Смирнова Ю.В. 

7 Груздев Павел победитель 9 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

8 Кукушкина Екатерина призер 9 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

9 Мамонтова Валерия призер 9 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

10 Большаков Даниил победитель 10 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

11 Снурницын Кирилл призер 10 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

12 Кудрякова Анастасия призер 10 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

13 Соловьева Дарья победитель 11 МОУ Судиславская СОШ Груздева И.А. 

14 Филинков Леонид призер 11 МОУ Судиславская СОШ Груздева И.А. 

15 Кукушкина Дарья призер 11 МОУ Судиславская СОШ Груздева И.А. 

 

Право 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Класс Школа Учитель 

1 Груздев Павел победитель 9 МОУ Судиславская СОШ Снурницына  Л.И. 

2 Кукушкина Екатерина призер 9 МОУ Судиславская СОШ Снурницына  Л.И. 

3 Мамонтова Валерия призер 9 МОУ Судиславская СОШ Снурницына  Л.И. 

4 Большаков Даниил победитель 10 МОУ Судиславская СОШ Снурницына  Л.И. 

5 Снурницын Кирилл призер 10 МОУ Судиславская СОШ Снурницына  Л.И. 

6 Субботина Анастасия Призер 10 МОУ Судиславская СОШ Снурницына  Л.И. 

7 Кукушкина Дарья победитель 11 МОУ Судиславская СОШ Груздева И.А. 

8 Соловьева Дарья призер 11 МОУ Судиславская СОШ Груздева И.А. 

9 Лейман Полина призер 11 МОУ Расловская СОШ Степанова О.В. 

 

Экономика 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Клас

с 

Школа Учитель 

1 Груздев Павел победитель 9 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

2 Малков Кирилл призер 9 МОУ Расловская СОШ Степанова О.В. 

3 Кукушкина Екатерина призер 9 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

4 Большаков Даниил победитель 10 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

5 Снурницын Кирилл призер 10 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 



 10 

6 Кудрякова Анастасия призер 10 МОУ Судиславская СОШ Снурницына Л.И. 

7 Филинков Леонид победитель 11 МОУ Судиславская СОШ Груздева И.А. 

8 Кукушкина Дарья призер 11 МОУ Судиславская СОШ Груздева И.А. 

9 Лейман Полина призер 11 МОУ Расловская СОШ Степанова О.В. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Класс Школа Учитель 

1 Кругликов Валерий победитель 7 МОУ Судиславская  СОШ Горохова Н.А. 

2 Григорьев Даниил призер 7 МОУ Судиславская  СОШ Горохова Н.А. 

3 Барышева Наталия победитель 8 МОУ Михайловская СОШ Шеремет А.А. 

4 Барышева Ксения призер 8 МОУ Михайловская СОШ Шеремет А.А. 

5 Королева Олеся призер 8 МОУ Расловская СОШ Соболев А.А. 

6 Пухов Илья призер 8 МОУ Судиславская ООШ Якубовская О.Г. 

7 Ермолин Роман победитель 9 МОУ Расловская СОШ Соболев А.А. 

8 Ширяева Анастасия призер 9 МОУ Судиславская  СОШ Лебедев Е.М. 

9 Веселова Светлана победитель 10 МОУ Воронская СОШ Пелевин В.А. 

10 Соколов Александр призер 10 МОУ Судиславская СОШ Лебедев Е.М. 

11 Шеремет Дмитрий победитель 11 МОУ Михайловская СОШ Шеремет А.А. 

12 Веселов Никита призер 11 МОУ Судиславская СОШ Лебедев Е.М. 

 

Физическая культура 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера  

Клас

с 

Школа Учитель 

1 Ломкова Екатерина победитель 7 МОУ Судиславская СОШ Травина Н.Ю. 

2 Ивков Степан победитель 8 МОУ Судиславская СОШ Травина Н.Ю. 

3 Королева Олеся призер 7 МОУ Расловская СОШ Дубов С.А. 

4 Барышева Ксения призер 7 МОУ Михайловская СОШ Ухова Л.Н. 

5 Нарбеков Иван призер 8 МОУ Судиславская  СОШ Травина  Н.Ю. 

6 Ломков Вячеслав призер 8 МОУ Судиславская СОШ Травина Н.Ю. 

7 Ершова Анна победитель 10 МОУ Судиславская  СОШ Разживина Г.П. 

8 Травкин Алексей победитель 10 МОУ Судиславская СОШ Травина Н.Ю. 

9 Лейман Полина призер  11 МОУ Расловская СОШ Дубов С.А. 

10 Плешакова Полина призер 10 МОУ Судиславская СОШ Разживина Г.П. 

11 Большаков Виталий призер 10 МОУ Судиславская СОШ Соболев И.А. 

12 Голубев Егор призер 10 МОУ Судиславская СОШ Соболев И.А. 

 

Технология  

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Класс Школа Учитель 

1 Христова Александра победитель 7 МОУ Расловская СОШ Федорова О.П. 

2 Шамкова Елена призер 7 МОУ Расловская СОШ Федорова О.П. 

3 Соловьева Ксения призер 7 МОУ Судиславская ООШ Смирнова И.Ф. 

 

Экология 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Диплом 

Победителя, 

призера 

Класс Школа Учитель 

1 Климкович Татьяна победитель 7 МОУ Судиславская СОШ Кабанова Н.Н. 

2 Кругликов Валерий призер 7 МОУ Судиславская СОШ Кабанова Н.Н. 

3 Цветкова Дарья призер 7 МОУ Судиславская СОШ Кабанова Н.Н. 



 11 

4 Чернышева 

Екатерина 

победитель 8 МОУ Судиславская СОШ Кабанова Н.Н. 

5 Бурко  Алена призер 8 МОУ Судиславская СОШ Кабанова Н.Н. 

6 Смирнова Яна призер 8 МОУ Судиславская СОШ Кабанова Н.Н. 

7 Субботина Анастасия призер 10 МОУ Судиславская СОШ Горохова Н.А. 

8 Говоркова Анастасия призер 11 МОУ Судиславская СОШ Горохова Н.А. 

 


